
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2024.gada 31.oktobrī Ventspilī Nr.24 

(protokols Nr.18; 14.§) 
 

Kārtība, kādā piemēro Ventspils valstspilsētas pašvaldībai piederošās kustamās mantas 

nomas maksas samazinājumu  

 

Izdoti saskaņā ar  
Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

 noteikumu Nr. 97 

"Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi" 89. punktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka nosacījumus un kārtību, kādā Ventspils 

valstpilsētas pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) piederošas kustamās mantas nomniekam vai 

nomas tiesību pretendentam, kas ieguvis tiesības slēgt nomas līgumu (turpmāk – nomnieks), 

piešķir atbalstu nomas maksas samazinājuma veidā. 

2. Noteikumu mērķis - sekmēt uzņēmējdarbību un radīt jaunas darba vietas. 

 

II. Atbalsta piešķiršanas nosacījumi 
 

3. Pašvaldības iestāde, kas ir Pašvaldības kustamās mantas iznomātājs, uz nomas līguma 
termiņu var piešķirt nomniekam atbalstu samazinātas nomas maksas veidā (turpmāk – Atbalsts), 

ja atbilstoši noteikumu nosacījumiem ir saņemts nomnieka iesniegums un nomnieks atbilst 

visiem šādiem nosacījumiem: 
3.1. ir reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra komercreģistrā kā komersants vai ir 

reģistrēts Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējs; 

3.2. ir sīkais (mikro), mazais vai vidējais komersants, kas atbilst Eiropas Komisijas 2014. 
gada 17. jūnija Regulas (ES) Nr.  651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par 
saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. pantu, 1. pielikumā noteiktajam; 

3.3. tam nav ierosināta tiesiskās aizsardzības procesa lieta, netiek īstenots tiesiskās 
aizsardzības process vai tam nav pasludināts maksātnespējas process; 

3.4. tam iesnieguma iesniegšanas brīdī nav nodokļu parādu, tai skaitā valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu 
maksājumus, kuru segšanai ir piešķirts samaksas termiņa pagarinājums vai ir noslēgta 
vienošanās par labprātīgu nodokļu samaksu; 

3.5. uz nomnieku, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo 
personu vai prokūristu, nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu 
un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 
organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas; 

3.6. nomnieka pamatdarbības nozare ir: 
3.6.1. informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (turpmāk – IKT) nozarē (saskaņā ar 

saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju NACE 2.redakciju, 26.1, 26.2, 26.3, 26.4, 26.8, 

mailto:dome@ventspils.lv


62.01, 62.02, 62.03, 62.09, 63.11, 63.12, 95.11, 95.12; sākot ar 2025.gada 1.jānvāri, saskaņā ar 
NACE 2.1.redakciju, 26.1, 26.2, 26.3, 26.4, 26.7, 62.1, 62.2, 62.9, 63.10, 63.91, 95.10 kods); 

3.6.2. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana (saskaņā ar saimniecisko darbību 
statistisko klasifikāciju NACE 2.redakciju, 56.10, 56.21, 56.29 kods; sākot ar 2025.gada 
1.jānvāri, saskaņā ar NACE 2.1.redakciju, 56.11, 56.21, 56.22). 

 

4. Nomniekam, kurš atbilst noteikumu 3. punktā noteiktajām prasībām un darbojas 
noteikumu 3.6.1.apakšpunktā noteiktajā nozarē var piešķirt Atbalstu, ja nomnieks nomas līguma 
darbības laikā rada jaunas darba vietas Pašvaldības administratīvajā teritorijā: 

4.1. 30 % apmērā, ja izveidotas vismaz 10 jaunas darba vietas; 

4.2. 50% apmērā, ja izveidotas vismaz 20 jaunas darba vietas. 

 

5.  Nomniekam, kurš atbilst noteikumu 3. punktā noteiktajām prasībām un darbojas 
Noteikumu 3.6.2.apakšpunktā noteiktajā nozarē, var piešķirt Atbalstu 50%  apmērā, ja nomas 

objekts tiek izmantots sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Pašvaldības iestādē, 
kas ir publiski pieejama, un nomnieks nomas līguma darbības laikā rada piecas vai vairāk  jaunas 

darba vietas Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

 

 

III. Atbalsta piemērošanas kārtība 

 

6. Lai pretendētu uz Atbalstu, nomnieks sagatavo un iesniedz iesniegumu saskaņā ar 
noteikumu pielikuma veidlapu. 

7. Nomnieks iesniegumu sagatavo latviešu valodā, uz A4 formāta lapas, datorsalikumā. 
Iesniegumam un to noformējumam jāatbilst Dokumentu juridiskā spēka likumā un Ministru 
kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumos Nr.558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 
kārtība” noteiktajam un Noteikumu prasībām.  

8. Iesniegumu paraksta nomnieka paraksttiesīgā  persona vai tā pilnvarota persona.  
9. Nomnieks sagatavoto iesniegumu iesniedz Pašvaldības iestādei, ar kuru tas ir noslēdzis vai 

ir ieguvis tiesības noslēgt nomas līgumu, kādā no šādiem veidiem: 
9.1. papīra formātā, iesniedzot iesniegumu vai izmantojot pasta pakalpojumus ar piegādi; 
9.2. elektroniskā formātā (ar drošu elektronisko parakstu), nosūtot iesniegumu uz Pašvaldības 

iestādes, ar kuru noslēgts nomas līgums vai ir tiesības noslēgt nomas līgumu,  e-pasta adresi vai 

oficiālo elektronisko adresi (e-adrese). 

10. Pašvaldības iestāde, kura saņēmusi nomnieka iesniegumu par nomas maksas 

samazināšanu, nodrošina iesnieguma izskatīšanu 10 darba dienu laikā. 
11. Ja Pašvaldības iestāde konstatē, ka atbilstoši noteikumos noteiktajām Atbalsta 

piešķiršanas prasībām iesniegtajā iesniegumā ietvertā informācija ir neskaidra vai nepilnīga, tā 
pieprasa, lai nomnieks izskaidro vai papildina iesniegumā ietverto informāciju. Pašvaldības 
iestāde termiņu nepieciešamās informācijas iesniegšanai nosaka samērīgi ar laiku, kas 
nepieciešams šādas informācijas sagatavošanai un iesniegšanai, bet ne ilgāku kā viens mēnesis. 

12. Pēc noteikumu 6.punktā minētā dokumenta atbilstības pārbaudes Pašvaldības iestādes 
vadītājs pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

12.1. piešķirt Atbalstu; 

12.2. atteikt piešķirt Atbalstu. 

13. Pašvaldības iestādes vadītājs pieņemto lēmumu par Atbalsta piešķiršanu var atcelt, ja 

nomnieks Atbalsta saņemšanai sniedzis nepatiesu informāciju. 
14. Pamatojoties uz 12.1.apakšpunktā minēto lēmumu, 10 darba dienu laikā no lēmuma 
pieņemšanas Pašvaldības iestāde ar nomnieku slēdz vienošanos par nomas maksas 
samazināšanu, kas ir neatņemama nomas līguma sastāvdaļa, vienošanās paredzot, ka atbilstība 
noteikumu 4. un 5. punktā noteiktajām prasībām attiecībā uz izveidotajām darba vietām tiek 
pārbaudīta ne retāk kā vienu reizi 12 mēnešos.  



15. Atbalsts tiek piemērots no nomas līguma noslēgšanas brīža, bet ne agrāk kā no 2022. gada 

1. janvāra, uz nomas līguma darbības termiņu. 
 

 

IV. Piemērojamie valsts atbalsta nosacījumi  
 

16.  Gadījumā, ja piešķirtais Atbalsts nomniekam ir kvalificējams kā komercdarbības atbalsts 
atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantā minētajām komercdarbības atbalsta 
pazīmēm, Pašvaldības iestāde pieškir Atbalstu kā de minimis atbalstu, ievērojot Eiropas 

Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas (ES)Nr.2023/2831 par Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Regula 

Nr.2023/2831) nosacījumus. Nomnieks Atbalsta iesniegumam pievieno De minimis atbalsta 

uzskaites sistēmā sagatavotās veidlapas par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei 

un piešķiršanai izdruku vai atbalsta pieteikumā norāda sistēmā aizpildītās veidlapas 
identifikācijas numuru. 
17. Pašvaldības iestāde sadarbībā ar Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” 
Ekonomikas un iepirkumu nodaļu (turpmāk – Administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļa) 
veic nomnieka izvērtēšanu atbilstoši Regulas Nr.2023/2381 nosacījumiem uz Atbalsta 
pieškiršanas brīdi. 
18. De minimis atbalstu uzskata par pieškirtu ar dienu, kad Pašvaldības iestāde ar nomnieku 
noslēdz vienošanos par Atbalsta piemērošanu. Ja nomas līgumā ir paredzēta nomas maksas 
pārskatīšana, vienlaikus, atbilstoši noteikumu nosacījumiem, tiek pārskatīts arī piešķirtais 
Atbalsts. Piešķirtais Atbalsts tiek atspoguļots ikmēneša nomas maksas rēķinā. 
19. Piešķirot Atbalstu saskaņā ar Regulu Nr.2023/2831 pirms vienošanās noslēgšanas, 

Pašvaldības iestāde sadarbībā ar Administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļu pārbauda, vai 
nomniekam plānotais de minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no Atbalsta 

piešķiršanas dienas, un piešķirtais de minimis atbalsts viena vienota uzņēmuma līmenī 
nepārsniedz Regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta 

apmēru. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Regulas Nr.2023/2831 2.panta 

2.punktā noteiktajam.  

20. Noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de minimis atbalstu 

līdz Regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā noteiktajam robežlielumam, kā arī drīkst kumulēt 
ar citu komercdarbības atbalstu, tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām 
izmaksām, ja šīs kumulācijas rezultātā netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte 
vai atbalsta summa, kāda noteikta atbalsta programmā, ad-hoc lēmumā vai Eiropas Komisijas 

lēmumā. De minimis atbalstu ar citu de minimis atbalstu par vienām un tām pašām izmaksām var 
apvienot, ja pēc atbalstu apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā 
maksimālā atbalsta intensitāte nepārsniedz 100%. Ja par vienām un tām pašām attiecināmajām 
izmaksām tiek piešķirts atbalsts vairāku komercdarbības atbalsta programmu ietvaros, nomnieks 

iesniegumā Atbalsta piešķiršanai norāda informāciju par plānoto un piešķirto atbalstu, tai skaitā 
par tām pašām attiecināmajām izmaksām, norādot atbalsta piešķiršanas datumu (tai skaitā 
plānoto atbalsta piešķiršanas datumu), atbalsta intensitāti, atbalsta sniedzēju, atbalsta pasākumu 
vai investīciju un plānoto vai piešķirto atbalsta summu.  
21. De minimis atbalstu saskaņā ar Regulu Nr.2023/2831 piešķir, ievērojot Regulas 
Nr.2023/2831 1.panta 1.punktā minētos nozaru un darbību ierobežojumus. Ja nomnieks 
vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punktā a), b), c) un d) 
apakšpunktā minētajās nozarēs, Atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja nomnieks nodrošina šo 
nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Regulas Nr.2023/2831 1.panta 2.punktu 
darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar 
noteikumiem. 

22. Ja tiek pārkāpti Regulas Nr. 2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta saņēmējam ir 
pienākums atmaksāt Pašvaldības iestādei noteikumu ietvaros saņemto nelikumīgo de 

minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, 
atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem.  



23. Atbalsta piešķiršana un uzskaite tiek veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par de minimis 

atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību. Pašvaldības iestāde, nekavējoties pēc vienošanās par 
Atbalsta piešķiršanu, nosūta lēmumu un vienošanos Administrācijas Ekonomikas un iepirkumu 

nodaļai, kas veic piešķirtā de minimis atbalsta reģistrāciju De minimis atbalsta uzskaites sistēmā. 

24. Pašvaldības iestāde uzglabā informāciju par sniegto de minimis atbalstu 10 gadus no brīža, 
kad ir piešķirts pēdējais Atbalsts noteikumu ietvaros. 
25. Nomnieks uzglabā informāciju 10 gadus no konkrēta Atbalsta piešķiršanas dienas. 
26. De minimis atbalstu noteikumu ietvaros piešķir līdz 2031.gada 30.jūnijam. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                     J. Vītoliņš                                                   

 

 

Pieņemts: 31.10.2024. 
Stājas spēkā: 09.11.2024. 
Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 219, 08.11.2024. 
OP numurs: 2024/219.7 

https://www.vestnesis.lv/op/2024/219.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vestnesis.lv/op/2024/219.7


 

 

 

 

 
Pielikums 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
2024. gada 31. oktobrī 

saistošajiem noteikumiem Nr.24 

Iesniegums 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības atbalsta nomas maksas samazinājuma veidā piešķiršanai 

Nr. p. 

k. 
Nosaukums Sniegtā informācija 

1 2 3 

1. Nomnieka nosaukums:   

2. Nomnieka reģistrācijas numurs:   

3. Nomnieka juridiskā adrese: 

Iela, mājas nosaukums, Nr./dzīvokļa Nr. 

Valstspilsēta Novads Novada pilsēta vai pagasts 

pasta indekss 

e-pasts 

tīmekļa vietne 

4. 
Nomnieka klasifikācija atbilstoši 
Vispārējās ekonomiskās darbības 
klasifikācijai NACE1: 

NACE kods Ekonomiskās darbības nosaukums 

    

5. Kontaktinformācija: 

Kontaktpersona: 

ieņemamais amats: 

Tālrunis: 

e-pasts: 

6. 
Informācija par noslēgto nomas līgumu 

(ja attiecināms) 

Līguma Nr. _______________ 

Līguma noslēgšanas datums: _______________ 

Līguma darbības termiņš: no ___.___.______. līdz 
___.____.______. 

7. 
Nomas maksa saskaņā ar nomas līgumu 

(faktiskā vai plānotā) 

______________ (bez PVN) 

______________ (ar PVN) 

8. 
de minimis atbalsta uzskaites sistēmā 
sagatavotas un apstiprinātas veidlapas 
identifikācijas numurs  

Nr. _________________ 

(norāda, ja pieteikumam nav pievienota De minimis atbalsta 

uzskaites sistēmā sagatavotās veidlapas par sniedzamo informāciju 
de minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai izdruka) 

9. 
Informācija par piešķirto atbalstu nomas 
maksas segšanai citu komercdarbības 
atbalsta programmu ietvaros  

Atbalsta pasākums: ____________________________; 
Plānotā un/vai piešķirtā atbalsta summa euro:________________; 

Atbalsta piešķiršanas datums (plānotais atbalsta piešķiršanas 
datums): _________________________; 

Atbalsta intensitāte:________________; 



 Atbalsta sniedzējs:_________________. 

 
  

 

 

  

APLIECINĀJUMS 

Es, apakšā parakstījies (-usies), 
  

, 

  
vārds, uzvārds 

  

Nomnieks 
  

, 

  
nosaukums, reģistrācijas numurs 

  

pārstāvis, 
  

, 

  
amata nosaukums 

  

Apliecinu, ka pilnībā esmu iepazinies (-usies) ar noteikumiem, Pašvaldības sniegto papildus informāciju, 
saprotu šo dokumentu prasības, atzīstu tās par pamatotām, tiesiskām un saistošām man, ja vēlos saņemt 
atbalstu samazinātas nomas maksas veidā, pretenziju nav. 

Apliecinu, ka iesnieguma iesniegšanas brīdī: 
1. nomniekam nav ierosināta tiesiskās aizsardzības procesa lieta, netiek īstenots tiesiskās 

aizsardzības process vai tam nav pasludināts maksātnespējas process; 
2. nomniekam nav nodokļu parādu, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 

parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu maksājumus, kuru segšanai ir piešķirts 
samaksas termiņa pagarinājums vai ir noslēgta vienošanās par labprātīgu nodokļu samaksu vai noslēgts 
vienošanās līgums; 

3. uz nomnieku, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai 
prokūristu, nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 
intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās 
sankcijas. 

Apzinos, ka nepatiesas apliecinājumā sniegtās informācijas gadījumā administratīva rakstura sankcijas 
var tikt uzsāktas gan pret mani, gan arī pret minēto juridisko personu – nomnieku. 

Apliecinu, ka esmu iepazinies (-usies) ar noteikumos noteiktajām prasībām. 
Apliecinu, ka Atbalsta saņemšanas gadījumā, nomas līguma darbības laikā Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā tiks radītas vismaz ______ jaunas darba vietas. 
Piekrītu iesniegumā norādīto datu apstrādei. 
Pilnībā apzinos savas saistības un pienākumus. 

 

/Iesniedzēja pārstāvja vārds, uzvārds, paraksts, ieņemamais amats, datums/ 
 

1 NACE 2. red. lietošana ir paredzēta līdz 31.12.2024., savukārt, NACE 2.1. red. lietošana – 

no 01.01.2025. Vairāk informācijas Centrālās statistikas pārvaldes mājaslapā www.csp.gov.lv ; 
https://www.csp.gov.lv/lv/klasifikacija/nace-2-red 

 
 
 
 

 

https://likumi.lv/ta/id/352581-kartiba-kada-ventspils-valstspilsetas-pasvaldiba-sniedz-komersantiem-atbalstu-biroja-telpu-nomas-maksas-segsanai/redakcijas-datums/2025/01/01


Domes priekšsēdētājs          J. Vītoliņš 
 

 



 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.24 "Kārtība, kādā piemēro Ventspils valstspilsētas pašvaldībai 

piederošās kustamās mantas nomas maksas samazinājumu" 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības 
kopīgajā ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam ir 
norādīts1: Ventspils valstspilsēta jau vairākus gadus mērķtiecīgi plāno 
un atbalsta IKT nozares attīstību, kas ir orientēta uz produktiem un 
pakalpojumiem ar augstu pievienoto vērtību. Šī joma būs prioritāra 
gan nacionālā, gan ES mērogā, tāpēc nozarei ir labas attīstības 
perspektīvas, t.sk. piesaistot ārējo finansējumu digitālās 
transformācijas aktivitātēm un atbalstot jaunu uzņēmumu veidošanos 
turpat pilsētā. 

Lai sniegtu ieguldījumu Ventspils valstspilsētas tautsaimniecības 
nozarēs un veicinātu jaunu darba vietu veidošanos, ir nepieciešams 
nodrošināt atbalstu komersantiem piešķirt atbalstu kustamas mantas 

nomas maksas samazinājuma veidā saskaņā ar 2023. gada 13. 
decembra Komisijas Regulu (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 

atbalstam. 

Saistošo noteikumu uzdevums ir noteikt Ventspils valstspilsētas 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) atbalsta samazinātas nomas 
maksas veidā kritērijus, nomas maksas samazinājuma gradāciju un 

piemērošanas kārtību Ventspils valstspilsētas pašvaldībai piederošas 
kustamās mantas nomniekam vai nomas tiesību pretendentam, kas 
ieguvis tiesības slēgt nomas līgumu. 

Saistošie noteikumi paredz atbalsta sniegšanu informācijas un 
komunikāciju nozares komersantam kas nomā vai kuram ir piešķirtas 
tiesības nomāt Pašvaldības kustamo mantu. Vienlaikus, tiek paredzēta 
iespēja piemērot Pašvaldības kustamās mantas nomas maksas 

samazinājumu komersantiem, kas nomas objektu izmanto sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Pašvaldības iestādē, kas ir 

publiski pieejamas. Neraugoties uz to, ka šie sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzēji ir publiski pieejami (pretēji, piemēram, 

 
1 Pieejams: https://www.ventspils.lv/app/uploads/2022/11/202_par-ventspils-valstspilsetas-pasvaldibas-un-

ventspils-novada-pasvaldibas-kopigo-planosanas-dokumentu-apstiprinasanupiel3.pdf   

mailto:dome@ventspils.lv
https://www.ventspils.lv/app/uploads/2022/11/202_par-ventspils-valstspilsetas-pasvaldibas-un-ventspils-novada-pasvaldibas-kopigo-planosanas-dokumentu-apstiprinasanupiel3.pdf
https://www.ventspils.lv/app/uploads/2022/11/202_par-ventspils-valstspilsetas-pasvaldibas-un-ventspils-novada-pasvaldibas-kopigo-planosanas-dokumentu-apstiprinasanupiel3.pdf


2 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

izglītības iestādēs esošajiem ēdināšanas uzņēmumiem, kam ir 
ierobežota publiska pieejamība), praksē šiem ēdinātājiem ir sarežģīti 
piesaistīt klientus, kas nav konkrētajā iestādē strādājošie vai iestādes 
apmeklētāji.   

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu  

Saistošie noteikumi paredz pašvaldības atbalstu kustamās mantas 
nomas maksas samazinājuma veidā noteiktās nozarēs strādājošiem 
komersantiem pie nosacījuma, ka atbalsta saņēmējs apņemas rada 
jaunas darba vietas, līdz ar ko, to izpildei tiek prognozēta pozitīva 
ietekme uz pašvaldības budžeta ienākumu sadaļu. 

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā 
arī plānotā regulējuma 
ietekme uz konkurenci  

Sociālā ietekme – Saistošie noteikumi paredz jaunu darba vietu 

radīšanu, kas uzlabos Pašvaldības iedzīvotāju sociālo situāciju un 
dzīves kvalitāti, kā arī nodrošinās iedzīvotāju skaita saglabāšanu. 

Ietekme uz vidi – nav attiecināms. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – atbalsta 

pieejamība veicinās jaunu darba vietu radīšanu, nodarbinātības 
pieaugumu, jaunu uzņēmumu veidošanos un esošo uzņēmumu attīstību 
un izaugsmi, tādējādi veicinot iedzīvotāju skaita palielināšanos 

Ventspils pilsētā. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināms. 

Ietekme uz konkurenci – nav attiecināms.  

Kritēriji un piešķiršanas kārtība atbalsta saņemšanai ir noteikti 

Saistošajos noteikumos. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām  

Saistošo noteikumu izpildi attiecībā uz iesniegumu izskatīšanu un 

vienošanās par samazinātas kustamās mantas nomas maksas 
piemērošanu slēgšanu un atbalsta piešķiršanu attiecībā uz konkrētas 
nomas objektu nodrošinās tā Pašvaldības iestāde, kuras valdījumā 
atrodas nomas objekts. 

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un 
cilvēkresursiem  

Atbalsta sniegšana samazinātas nomas maksas veidā ir tiešā veidā 
saistīta ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktā – sekmēt 
saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt 
tai atbalstu – noteikto pašvaldības autonomās funkcijas izpildi. 

Jauna ietekme uz Pašvaldības funkcijām netiek paredzēta. 

Saistošie noteikumi paredz jaunu darba vietu radīšanu. 

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi attiecībā uz iesniegumu izskatīšanu un 
vienošanās par samazinātas kustamās mantas nomas maksas 
piemērošanu slēgšanu un atbalsta piešķiršanu attiecībā uz konkrētas 
nomas objektu nodrošinās tā Pašvaldības iestāde, kuras valdījumā 
atrodas nomas objekts. 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4


3 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 
nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 
sasniegšanai. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām  

10.10.2024. saņemts Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 
saskaņojums atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likumam. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai informētu 
sabiedrību par Saistošo noteikumu projektu un dotu iespēju izteikt 
viedokli, Saistošo noteikumu projekts no 19.09.2024.–02.10.2024. tika 

publicēts Pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspils.lv sadaļas 
"Iedzīvotāju līdzdalība" apakšsadaļā "Viedokļa izteikšana par saistošo 
noteikumu projektiem". 

Viedokļa noskaidrošanas periodā netika saņemti sabiedrības 
priekšlikumi. 

Saistošo noteikumu projekts izskatīts 18.09.2024. Pašvaldības 
Likumības komisijā, 24.10.2024. Pašvaldības Finanšu komitejā. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         J.Vītoliņš 

https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p46
https://likumi.lv/ta/id/352581-kartiba-kada-ventspils-valstspilsetas-pasvaldiba-sniedz-komersantiem-atbalstu-biroja-telpu-nomas-maksas-segsanai/redakcijas-datums/2024/03/12

